
 1 

 
 

 

 

MĚSTO JILEMNICE 

Rada města Jilemnice 

 

Nařízení  

o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích  
 
 

Rada města Jilemnice se na své schůzi dne 15. 05. 2024 usnesením č. 5/37RM/24 usnesla 
vydat na základě ust. § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 11 odst. 1 ust. § 102 odst. 
2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obcích“), toto nařízení (dále jen „toto nařízení“): 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 
Toto nařízení upravuje způsoby organizování dopravy a parkování na místních komunikacích 
(dále jen „místních komunikacích“) na území města Jilemnice (dále jen „město“). 
 

Čl. 2 
 Vymezené místní komunikace 

 
(1) Pro účely organizování dopravy na území města se vymezují oblasti města, ve kterých lze 

místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 
předpisy: 
 
a) ke stání silničního motorového vozidla ve městě na dobu časově omezenou, 

b) ke stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou 
za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo 
provozovnu ve vymezené oblasti města, nebo ke stání silničního motorového vozidla 
fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti obce. 

 
(2) Vymezenými místními komunikacemi jsou: Masarykovo náměstí, Tyršovo náměstí, 

Husova ulice, náměstí 3. Května a parkoviště na pozemku parc. č. 888 (u čp. 1177) 
v k.ú. Jilemnice (dále jen „vymezené komunikace“). Vymezené komunikace nebo jejich 
určené úseky jsou označeny příslušnou dopravní značkou. 
 

Čl. 3 
Parkování vozidel 

 
Na vymezených komunikacích nebo jejích částech, vyjmenovaných v tomto nařízení, a 
označených příslušným dopravním značením, je řidič povinen uhradit cenu sjednanou podle 
cenových předpisů. 
 

Čl. 4 
Parkoviště 

 
(1) Na vymezených místních komunikacích je povoleno stání silničním motorovým vozidlům       

po zaplacení ceny za parkování v parkovacím automatu na celou dobu stání. Parkovací 



 2 

lístek je řidič povinen umístit na viditelném místě za předním sklem vozidla po celou dobu 
stání. Obdobně postupuje držitel parkovací karty. Řidič motocyklu uschová parkovací lístek u 
sebe a je povinen předložit ho při kontrole. 
 

(2) Provozní doba parkovacích automatů je pondělí až pátek od 800 do 1700 a v sobotu od 800 
do 1200. Neděle a další dny pracovního klidu jsou bez poplatku. 

 
(3) Cena za stání vozidel na vymezených komunikacích je uvedena v Ceníku, který je přílohou 

č. 1 tohoto nařízení. 
 

(4) Stání na vymezených komunikacích je umožněno bezplatně pro stání silničních motorových 
vozidel: 

 
a) bezpečnostních sborů1, 
b) základních složek integrovaného záchranného systému neuvedených v ust. písm. a)2, 
c) jednotek sborů dobrovolných hasičů3, 
d) Městské policie Jilemnice, 
e) ozbrojených sil České republiky, včetně vozidel používaných Vojenskou policií. 

 
Čl. 5 

Parkovací karty 
 

(1) Odbor finanční Městského úřadu Jilemnice vydá na žádost fyzické nebo právnické osoby 
kartu pro příslušný kalendářní rok, příp. pro kratší období uvedené v Ceníku, která umožní 
stání na místech zpoplatněných prostřednictvím parkovacích automatů. 
 

(2) Roční, měsíční a desetidenní paušály jednotlivých druhů karet jsou uvedeny v Ceníku. 
 

(3) Odbor vedení úřadu a Odbor finanční Městského úřadu Jilemnice vydá na žádost fyzické 
osoby a v souladu s Vnitřním pokynem starosty k parkování kartu pro příslušné období, které 
umožní stání na těch z vymezených komunikací, jež odpovídají typu karty vydané v souladu 
s Vnitřním pokynem starosty k parkování. 

 
(4) Zakoupení parkovací karty nezakládá povinnost vlastníka vymezených komunikací k 

zajištění volného parkovacího místa pro držitele parkovací karty, a to ani ve dnech, kdy jsou 
tyto komunikace vyhrazeny rozhodnutím rady města k jiným účelům (pouť, jarmark apod.).  
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Dohled nad dodržováním tohoto nařízení provádí Městská policie Jilemnice a Policie České 

republiky. 
 

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením bude postihováno podle příslušných 
právních předpisů. 
 

(3) Zrušuje se: 
 

a) nařízení č. 3/2003, o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích, 

                                                           
1 ve smyslu ust. § 23 odst. 1 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve 
znění pozdějších předpisů, 
2 ve smyslu ust. § 4 odst. 1 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
3 zřízených dle ust. 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



 3 

b) nařízení č. 2/2004, kterým se mění nařízení města Jilemnice č. 3/2003, o stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích, 

c) nařízení č. 2/2005, kterým se mění nařízení města Jilemnice č. 3/2003, o stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích, ve znění 
nařízení města Jilemnice č. 2/2004, 

d) nařízení č. 6/2006, kterým se mění nařízení města Jilemnice č. 3/2003, o stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích, ve znění 
nařízení města Jilemnice č. 2/2004 a č. 2/2005, 

e) nařízení č. 1/2008, kterým se mění nařízení města Jilemnice č. 3/2003, o stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích, ve znění 
nařízení města Jilemnice č. 2/2004, č. 2/2005 a č. 6/2006 a 

f) nařízení č. 1/2009, kterým se mění nařízení města Jilemnice č. 3/2003, o stání 
silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích, ve znění 
nařízení města Jilemnice č. 2/2004, č. 2/2005, č. 6/2006 a 1/2008. 
 

(4) Toto nařízení nabývá platnosti vyhlášením ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů a účinnosti dnem 1. června 2024. 
 

 

 

 

 ................................... .......................................... 

 Vladimír Horáček Bc. David Hlaváč 

 místostarosta   starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1, kterou se určuje cena za stání silničních motorových vozidel na 
vymezených komunikacích 
 



 4 

 

C E N Í K 
 
 

(1) Cena za stání silničních motorových vozidel na vymezených komunikacích města 
vybíraná prostřednictvím parkovacích automatů nařízení pro osobní automobily a 
motocykly činí: 
 
a) za prvních 30 minut 5,- Kč, 
b) za každých dalších 30 minut 10,- Kč.  

 
(2) Roční paušál jednotlivých druhů karet činí: 

 
a) Pro stání vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené části 

města4, pro 1. kartu 800,- Kč a pro 2. kartu 800,- Kč, a to na konkrétní registrační 
značku vozidla; dle tohoto ustanovení mohou být jedné osobě vydány nanejvýš 2 
karty. 

b) Pro stání vozidla fyzické osoby, která má bydliště ve vymezené části města, pro 1. 
kartu 3.000,- Kč a pro 2. kartu 3.000,- Kč, a to na konkrétní registrační značku 
vozidla; dle tohoto ustanovení mohou být jedné osobě vydány nanejvýš 2 karty. 

c) Pro stání vozidla právnické nebo fyzické osoby podnikající provozovaného za 
účelem podnikání, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené části města, pro  
1. kartu 4.000,- Kč a pro 2. kartu 6.000,- Kč; dle tohoto ustanovení mohou být jedné 
osobě vydány nanejvýš 2 karty.  

d) Pro stání ostatních vozidel 10.000,- Kč. 
 
(3) Měsíční paušál jednotlivých druhů karet činí 10% ročního paušálu. 

 
(4) Desetidenní paušál jednotlivých druhů karet činí 3% ročního paušálu. 

 
 
 
 
 
 

                                                           
4 Vymezenou částí města je místo, které přímo sousedí s vymezenými komunikacemi či se nachází 
v jejich bezprostřední blízkosti. 


